

# スズキ業績 四半期毎推移

(単位：記載が無い場合は百万円)

		2022年3月期 (156期)				2023年3月期 (157期)				2024年3月期 (158期)				2025年3月期 (159期)				
		日本基準				日本基準				IFRS			日本基準	IFRS				
		4~6月	7~9月	10~12月	1-3月	4~6月	7~9月	10~12月	1-3月	4~6月	7~9月	10~12月	1-3月	4~6月	7~9月	10~12月		
連 結 績	売上高/売上収益	845,350	828,236	900,744	994,050	1,063,358	1,154,146	1,195,325	1,228,815	1,204,355	1,351,723	1,278,002	1,526,774	1,457,649	1,397,350	1,428,716		
	国内売上	272,925	247,407	267,208	286,163	266,443	293,752	315,118	336,696	291,162	321,238	304,075	396,327	355,320	357,563	368,665		
	海外売上	572,424	580,829	633,537	707,887	796,914	860,395	880,207	892,117	913,193	1,030,484	973,927	1,130,446	1,102,329	1,039,787	1,060,051		
	営業利益 (利益率)	54,467 (6.4%)	44,645 (5.4%)	47,547 (5.3%)	44,801 (4.5%)	74,512 (7.0%)	89,829 (7.8%)	102,637 (8.6%)	83,573 (6.8%)	97,979 (8.1%)	140,153 (10.4%)	133,043 (10.4%)	118,915 (7.8%)	157,557 (10.8%)	177,391 (12.7%)	144,771 (10.1%)		
	経常利益/税引前利益 (利益率)	110,841 (13.1%)	37,407 (4.5%)	55,621 (6.2%)	59,048 (5.9%)	89,793 (8.4%)	102,517 (8.9%)	106,251 (8.9%)	84,246 (6.9%)	125,549 (10.4%)	162,565 (12.0%)	147,008 (11.5%)	127,791 (8.4%)	189,529 (13.0%)	186,929 (13.4%)	171,553 (12.0%)		
	親会社の所有者に帰属する当期利益 (利益率)	84,752 (10.0%)	15,774 (1.9%)	35,260 (3.9%)	24,559 (2.5%)	58,283 (5.5%)	56,824 (4.9%)	68,292 (5.7%)	37,708 (3.1%)	72,366 (6.0%)	78,740 (5.8%)	86,013 (6.7%)	69,610 (4.6%)	114,233 (7.8%)	103,217 (7.4%)	94,251 (6.6%)		
事業別 セグメント	四輪 事業	売上高/売上収益	758,773	739,857	812,842	893,405	940,038	1,027,087	1,082,188	1,112,850	1,082,623	1,228,278	1,164,825	1,396,744	1,319,981	1,274,530	1,305,841	
		営業利益 (利益率)	41,973 (5.5%)	36,062 (4.9%)	37,624 (4.6%)	37,173 (4.2%)	56,327 (6.0%)	71,716 (7.0%)	83,000 (7.7%)	68,041 (6.1%)	81,982 (7.6%)	124,050 (10.1%)	113,250 (9.7%)	100,614 (7.2%)	136,445 (10.3%)	156,953 (12.3%)	130,137 (10.0%)	
		二輪 事業	売上高/売上収益	57,477	61,466	64,749	69,766	86,267	89,632	76,860	80,392	85,933	92,742	87,353	99,301	104,761	93,546	96,953
	マリン 事業	営業利益 (利益率)	4,436 (7.7%)	2,437 (4.0%)	2,357 (3.6%)	1,629 (2.3%)	8,311 (9.6%)	6,954 (7.8%)	7,702 (10.0%)	6,373 (7.9%)	5,988 (7.0%)	9,809 (10.6%)	12,056 (13.8%)	12,232 (12.3%)	12,099 (11.5%)	10,583 (11.3%)	8,390 (8.7%)	
		売上高/売上収益	26,020	23,926	20,107	27,928	34,313	34,485	32,977	32,795	33,292	27,718	22,828	27,978	30,154	26,478	22,899	
	その他 事業	営業利益 (利益率)	6,758 (26.0%)	5,428 (22.7%)	6,623 (32.9%)	5,208 (18.6%)	9,235 (26.9%)	10,542 (30.6%)	11,011 (33.4%)	8,647 (26.4%)	9,277 (27.9%)	5,425 (19.6%)	6,764 (29.6%)	5,358 (19.1%)	8,081 (26.8%)	8,947 (33.8%)	5,242 (22.9%)	
		売上高/売上収益	3,078	2,988	3,046	2,952	2,738	2,943	3,299	2,780	2,505	2,983	2,995	2,751	2,751	2,795	3,022	
	所在地 別業績	日本	営業利益 (利益率)	1,298 (42.2%)	718 (24.0%)	942 (30.9%)	792 (26.8%)	638 (23.3%)	617 (21.0%)	924 (28.0%)	511 (18.4%)	730 (29.2%)	868 (29.1%)	712 (25.9%)	931 (33.8%)	908 (32.5%)	1,000 (33.1%)	
			売上高/売上収益	476,637	452,063	478,395	521,145	552,949	592,800	639,503	675,786	641,807	694,687	700,115	792,161	719,975	715,431	727,707
			営業利益 (利益率)	30,062 (6.3%)	31,455 (7.0%)	24,439 (5.1%)	35,062 (6.7%)	52,970 (9.6%)	45,305 (7.6%)	59,372 (9.3%)	25,332 (3.7%)	63,112 (9.8%)	64,054 (9.2%)	83,785 (12.0%)	47,987 (6.1%)	85,073 (11.8%)	71,832 (10.0%)	66,928 (9.2%)
		欧州	売上高/売上収益	153,375	118,052	100,775	114,522	130,281	141,777	164,883	196,587	211,233	229,621	230,094	246,625	226,599	195,275	173,913
			営業利益 (利益率)	7,250 (4.7%)	1,923 (1.6%)	1,094 (1.1%)	2,294 (2.0%)	2,274 (1.7%)	1,170 (0.8%)	1,395 (0.8%)	11,917 (6.1%)	9,208 (4.4%)	6,794 (3.0%)	1,432 (0.6%)	6,846 (2.8%)	5,574 (2.5%)	2,687 (1.4%)	39 (0.0%)
アジア		売上高/売上収益	372,782	411,794	485,177	533,758	592,724	651,239	656,056	645,518	656,884	765,331	707,889	815,008	787,168	789,225	824,875	
		営業利益 (利益率)	9,192 (2.5%)	6,567 (1.6%)	18,129 (3.7%)	9,877 (1.9%)	22,650 (3.8%)	42,026 (6.5%)	41,834 (6.4%)	46,944 (7.3%)	42,636 (6.5%)	83,735 (10.9%)	63,363 (9.0%)	64,443 (7.9%)	73,763 (9.4%)	79,668 (10.1%)	72,824 (8.8%)	
その他		売上高/売上収益	57,497	56,187	62,594	76,924	104,032	100,233	94,077	95,588	99,558	97,398	95,989	111,709	116,090	110,262	111,856	
		営業利益 (利益率)	4,789 (8.3%)	2,696 (4.8%)	3,573 (5.7%)	3,303 (4.3%)	7,959 (7.7%)	4,741 (4.7%)	5,559 (5.9%)	750 (0.8%)	5,358 (5.4%)	2,048 (2.1%)	2,159 (2.2%)	2,126 (1.9%)	2,931 (2.5%)	3,137 (2.8%)	2,468 (2.2%)	
為 替 レ ー ト		1ドル	110円	110円	114円	116円	130円	138円	141円	132円	137円	145円	148円	149円	156円	150円	152円	
		1ユーロ	132円	130円	130円	130円	138円	139円	144円	142円	150円	157円	159円	161円	168円	164円	163円	
		1インドルピー	1.49円	1.49円	1.53円	1.56円	1.69円	1.74円	1.73円	1.62円	1.68円	1.76円	1.79円	1.80円	1.88円	1.80円	1.81円	
設備投資額		377億円	455億円	462億円	600億円	742億円	575億円	643億円	738億円	589億円	733億円	750億円	1,094億円	831億円	851億円	792億円		
減価償却費		343億円	316億円	400億円	556億円	383億円	398億円	483億円	508億円	429億円	447億円	446億円	551億円	475億円	471億円	493億円		
研究開発費		357億円	414億円	353億円	483億円	436億円	518億円	466億円	636億円	411億円	661億円	498億円	751億円	557億円	678億円	567億円		
台 数 情 報	四輪車世界生産台数		646千台	628千台	753千台	794千台	761千台	845千台	772千台	833千台	754千台	849千台	790千台	873千台	803千台	813千台	811千台	
	内、国内完成車	188千台	162千台	213千台	191千台	181千台	219千台	249千台	238千台	219千台	246千台	262千台	253千台	242千台	235千台	244千台		
		内、インド	366千台	366千台	432千台	494千台	466千台	522千台	433千台	500千台	462千台	527千台	445千台	550千台	496千台	514千台	503千台	
	四輪車世界販売台数		624千台	631千台	694千台	758千台	710千台	753千台	747千台	790千台	732千台	803千台	747千台	885千台	784千台	782千台	797千台	
	内、国内	143千台	125千台	137千台	157千台	133千台	150千台	162千台	181千台	148千台	164千台	157千台	205千台	170千台	173千台	174千台		
		内、インド	297千台	309千台	352千台	408千台	380千台	434千台	392千台	439千台	422千台	466千台	415千台	490千台	427千台	434千台	440千台	
二輪車世界販売台数		362千台	419千台	431千台	427千台	472千台	488千台	454千台	445千台	481千台	477千台	487千台	467千台	522千台	500千台	525千台		

※2025年3月期よりIFRSを適用し、前年同期についてもIFRSに組替え。そのため、2025年3月期と2024年3月期の10~12月期までの業績値はIFRSベースであり、「売上高/売上収益」欄には売上収益を、「経常利益/税引前利益」欄には税引前利益を、それぞれ記載。